事 務 連 絡

令和７年１月 27日

 各位

神戸市福祉局障害者支援課

「契約内容報告書」に係る電子申請（e-KOBE）の受付開始について

 平素は、本市の障害者福祉行政の推進にご尽力いただき厚くお礼申し上げます。

 標記の件につきまして、この度、下記のとおり電子申請の受付を開始いたしますのでご案内いたし

ます。

記

１．受付開始日

令和７年２月１１日（火）～ 電子化開始（FAXでの受付は終了いたします。）

２．申請方法

  別紙「02_電子申請の流れ.PDF」をご確認ください。

３．申請にあたっての留意事項

・電子申請システム（e-KOBE）を初めて利用する場合は、利用者登録が必要です。

・「障害福祉サービス・障害児支援・地域生活支援事業」のうち該当する申請フォームを選択してく

ださい。

・申請フォーム入力後に PDF出力される「契約内容報告書」をダウンロードして保管してください。

・２月 11日以降、FAXでの受付は終了し、電子申請のみの受付とします。

４．【参考】神戸市ホームページ

手続き名称 ホームページ URL

障害福祉サービス https://www.city.kobe.lg.jp/z/fukushi/shitei_kasan_houkoku.html

障害児支援 https://www.city.kobe.lg.jp/a95295/business/annaitsuchi/shogaifuk

ushi/shinse/kunituchi-yoshiki/shogaiji-sekyu.html

地域生活支援 https://www.city.kobe.lg.jp/a95295/business/annaitsuchi/shogaifuk

ushi/shinse/kunituchi-yoshiki/chiikisekatsu-sekyu.html#sonota

【担当】

 神戸市 福祉局 障害者支援課（居宅支援担当）

 TEL：078-322-5230

Mail:syogai_jiritsu@city.kobe.lg.jp

＊＊お問い合わせは、メールをご利用ください＊＊

https://www.city.kobe.lg.jp/z/fukushi/shitei_kasan_houkoku.html
https://www.city.kobe.lg.jp/a95295/business/annaitsuchi/shogaifukushi/shinse/kunituchi-yoshiki/shogaiji-sekyu.html
https://www.city.kobe.lg.jp/a95295/business/annaitsuchi/shogaifukushi/shinse/kunituchi-yoshiki/shogaiji-sekyu.html
https://www.city.kobe.lg.jp/a95295/business/annaitsuchi/shogaifukushi/shinse/kunituchi-yoshiki/chiikisekatsu-sekyu.html#sonota
https://www.city.kobe.lg.jp/a95295/business/annaitsuchi/shogaifukushi/shinse/kunituchi-yoshiki/chiikisekatsu-sekyu.html#sonota